



Referat fra møde med grundejerforeningen Herregårdsparken den 28. september 2011 angående snerydning og græsklipning

Deltagere:

Svend Aage Andersen (formand for grundejerforeningen)
Ole Nielsen (Kassere for grundejerforeningen)
Rasmus Rask Jensen (Park og Vej, Hjørring Kommune)
Helene Østergaard Kristensen (Park og Vej, Hjørring Kommune) (Ref.)

Referat:

Tidligere aftaler

Efter den tidligere aftale mellem grundejerforeningen Herregårdsparken og Hjørring Kommune plejer grundejerforeningen at stå for græsslåning af kommunens arealer langs: Voergårdsvej, Vitskølklostervej, Børglum Klostervej og Clausholmvej. Derimod har Hjørring Kommune stået for vintervedligeholdelsen på følgende strækninger: Vitskølklostervej (fortov), sti langs vestlige del af Vitskølklostervej, øst-vest gående sti lige syd for bl.a. Hvidkildevej og nord-syd gående sti fra Vitskølklostervej.

Ifølge en tidligere beslutning fra Hjørring Kommune, som grundejerforeningen fremviste, har Hjørring Kommune for ca. 10 år siden overdraget renholdelsespligten af fortovet på Vitskølklostervej til grundejerforeningen. RRJ og HØK undersøger om kommunen har lovhemmel til at overdrage renholdelsespligten af et fortov til en grundejerforening.

Rydning af stier

RRJ og HØK undersøger, om kommunen har interesse i forhold til almenheden i at vintervedligeholde nogle af stierne i området og vender tilbage med svar hurtigst muligt med en rimelig frist for grundejerforeningen til at lave en eventuel ny kontrakt med entreprenør.

Overdragelse af pligt til vintervedligehold og renholdelse af fortove

Overdragelse af pligten til vintervedligehold og renholdelse af fortove på Clausholmvej og Voergårdsvej til grundejerne medtages ikke som en del af mødet, men ligger som separate sager mellem Hjørring Kommune og de enkelte grundejere.

Grundejerforeningen vil indsende et høringssvar angående overdragelse af pligten til vintervedligeholdelse og renholdelse af fortov foran foreningens legeplads ved Voergårdsvej 5. Grundejerforeningen har fået udsættelse på høringsfristen pga. mødet.